FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 25/2025, ORIUNDO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2025

A  Câmara  Municipal  de  Canguaretama/RN,   inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
11.932.993/0001-56,  com sede  na  Rua  Doutor  Pedro  Velho,  n.º  47  –  CEP:
59.190-000  Canguaretama/RN,  representado  por  JOSÉ  ELÂNIO  SOUZA DE
LIMA, portador do CPF nº 066.759.334-93. Presidente da Câmara Municipal,
doravante  denominado  CONTRATANTE,  e  56.910.214  GABRIEL DE SOUZA
LIMA, inscrito no CNPJ 56.910.214/0001-50, com sede na 10 R MANOEL LUIZ
GOMES, CENTRO CANGUARETAMA/RN, CEP 59.190-000,  representada por
GABRIEL DE SOUZA LIMA, já qualificados no contrato inicial, determinaram
por  meio  deste,  alterar  o  referido  contrato,  consubstanciado  nas  seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto aditivo de saldo em 17% do contrato
N° 25/2025 que tem como objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a
confecção  de  material  gráfico,  visando  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do Município de Canguaretama/RN

CLÁUSULA SEGUNDA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade  Orçamentária:  01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL  Ação:  2001  -
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  Natureza:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 – Canguaretama

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO
O presente Termo Aditivo é fundamentado no Artigo 107 da Lei 14.133, de
2021.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA
Por força deste contrato, a vigência fica definida de 08 de Agosto de 2025 à 07
de agosto de 2026.
CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o
presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias
de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANGUARETAMA - RN, 07 de Agosto de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
CNPJ: 11.932.993/0001-56
    CONTRATANTE

56.910.214 GABRIEL DE SOUZA LIMA
CNPJ 56.910.214/0001-50
CONTRATADA

Testemunhas:

1 –

2 -

Publicado por: JOSE ELANIO SOUZA DE LIMA
Código Identificador: 05536447

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/08/2025. EDIÇÃO
2214. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br